

کار

بازار ایران به چه شغل‌هایی نیاز دارد؟

رشته‌های تعمیر و نگهداری لپ‌تاپ، موبایل، خودرو، ماشین‌آلات صنعتی، نصب و راه‌اندازی خطوط تولید، طراح، گیاهان دارویی، محصولات غذایی سالم و انرژی‌های تجدیدپذیر، مهم‌ترین رشته‌های مورد نیاز بازار کار ایران است. کورش پرند، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به رشته‌های کاری مورد نیاز بازار از جوانان جویای کار خواست در این رشته‌ها جذب بازار کار شوند. پرند با بیان اینکه در حال حاضر بیشترین فارغ‌التحصیل بیکار را در حوزه فناوری اطلاعات داریم، افزود: از این رو برای جذب فارغ‌التحصیلان این حوزه ضروری است رشته‌های این حوزه متناسب با نیاز بازار کار طراحی و ارائه شود. وی ادامه داد: در حال حاضر بیشترین نیاز بازار کار در حوزه فناوری اطلاعات برنامه‌نویسی اپلیکیشن موبایل است و با شرایط موجود در سال ۱۳۹۴ یکی از حوزه‌هایی که می‌توانیم روی کسب و کار آن متمرکز شویم توسعه برنامه‌نویسی اپلیکیشن است به نحوی که هم‌اکنون کشور ظرفیت جذب ۱۰۰ هزار برنامه‌نویس اپلیکیشن را دارد. وی با اشاره به ورود ۶۰ درصدی مهارت‌آموزان تخصصی به بازار کار گفت: در حال حاضر بیشتر آموزش‌های ما عمومی است ولی به طور کلی آن دسته از افرادی که آموزش‌های تخصصی مهارت دیده‌اند به سرعت جذب بازار کار شده‌اند به‌طوری که ۹۵ درصد آموزش‌دیدگان دوره UPVC (کار گاه در و پنجره دوجداره) مشغول به کار شده‌اند.

پرواز

معرفی مراجع خرید بلیت عتبات

در حالی هنوز سازمان هواپیمایی نسبت به اعلام فهرست دفاتر خدماتی طرف قرارداد با ایران‌په‌ها برای فروش بلیت عتبات عالیت اقدام نکرده‌است که ۵ ایرلاین آناه، ماهان، ایران ایر، نفت و معراج به‌عنوان مراجع رسمی خرید بلیت عتبات برای اربعین حسینی معرفی شدند. به گزارش تسنیم، سازمان هواپیمایی کشوری چهارشنبه گذشته اعلام کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، شرکت‌های هواپیمایی از ۱۶ آبان در سایت‌های خود یا نمایندگان رسمی فروش، اقدام به فروش بلیت در مسیر پروازی نجف و بغداد با سقف قیمتی اعلام‌شده، خواهند کرد. براساس تفاهم به عمل آمده سقف نرخ‌ها با توجه به خالی بودن پروازها در یک طرف پروازی، قیمت بلیت هر صندلی هواپیما برای مسیرهای تهران - نجف - تهران ۹۵۰ هزار تومان و تهران - بغداد - تهران ۸۵۰ هزار تومان مصوب شد. همچنین نرخ بلیت هر صندلی هواپیما در مسیر مشهد - نجف - مشهد برای این ایام یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و در مسیر مشهد - بغداد - مشهد یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تعیین شد و نرخ بلیت در سایر مسیرها مشابه مسیر تهران خواهد بود. سازمان هواپیمایی کشوری همچنین تاکید کرد فهرست دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری طرف قرارداد با شرکت‌های هواپیمایی برای فروش بلیت عتبات عالیت متعاقبا اعلام می‌شود. گفتنی است در حالی قیمت ۸۵۰ تا ۱/۲ میلیون تومانی برای بلیت پروازهای اربعین توسط سازمان هواپیمایی تعیین شد که هم‌اکنون تنها بلیت‌های چارتری این پروازها موجود است و برخی ایرلاین‌ها پروازهای مربوطه را به‌صورت چارتری در اختیار آژانس‌ها و سایت‌ها قرار داده‌اند.

قطار

واگذاری رجا اشتباه بود

مدیرعامل شرکت راه‌آهن با تاکید بر اینکه واگذاری رجا اشتباه بود، گفت: به ۷۰۰ هزار تن ریل نیاز داریم که از این میزان، ۲۵۰ هزار تن از کشور هند و مابقی از طریق تولید داخل تامین می‌شود. محسن پورسیدآقایی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در حال حاضر در کشور به ۷۰۰ هزار تن ریل نیاز داریم، گفت: براساس مصوبه سال قبل، قرار است از این میزان، ۲۵۰ هزار تن از طریق کشور هند تامین شود. وی با اشاره به اینکه قرار بود اولین محموله ریل ملی تا پایان آذرماه به ما تحویل داده شود، اظهار داشت: این اتفاق که با تولید داخلی ریل، عقب‌ماندگی کشور جبران می‌شود، بسیار موضوع مهمی است. پورسیدآقایی با بیان اینکه ارزش دارایی‌های شرکت راه‌آهن ۶۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: از این رقم، ۳ درصد باید در اختیار بخش تعمیر و نگهداری قرار گیرد. وی درباره واگذاری شرکت‌های راه‌آهن از جمله رجا به بخش خصوصی، گفت: این کار کاملا اشتباه بود اما دیگر امکان بازگشت به این شرکت‌ها وجود ندارد. مدیرعامل شرکت راه‌آهن با بیان اینکه با واگذاری هر شرکتی به یک بخش دیگر، امکان بازگشت آن وجود نخواهد داشت، اظهار داشت: در جریان خصوصی‌سازی در سال‌های گذشته خیلی از شرکت‌ها به نادرستی واگذار شده‌اند که به دلیل تغییر وضعیت‌های مالی این شرکت‌ها و تغییر در ساختار آنها، امکان بازگشت این شرکت‌ها وجود ندارد.

اقتصاد

اعتراض تولیدکنندگان به لیست رانتی وزارت صنعت

فهرست کالاهای مشمول خرید با کارت اعتباری



شرکت‌های حاضر در خرید اعتباری کالا

نوع کالا	برندهای داخلی	محصولات
صنایع نساجی	فرش مشهد، موکت همدان، قالی سلیمان، خاخره کویر بزبد و بالاژ موکت	اتوان موکت، فالپچه، قالی و فرش ماشینی
لوازم خانگی	کاجیران، فیلیور، سینجر، سپهرالکترونیک، استونا، تهران سبحان، استیل البرز، الکترواستیل و ایران گرما	تلویزیون، آبگرمکن، یخچال، سایدبای ساید، هود، فریزر، کولر آبی، اجاق گاز، فریجی و گاژی، ماشین ظرفشویی، مایکروویو، جاوریجی، اتوی بخار، بلندگو، دستگاه بخش، ماشین لباسشویی، آبمیوه‌گیری، کولر اسپلنت و بخاری
صنایع معدنی (چینی)	توس چینی، سپیده جام، تاس جینی زرین ایران و چینی اسپیدار	انواع سرویس‌های چینی
صنایع برقی و الکترونیک	سیاهان باتری و صیباباتری	باتری کلسیمی، باتری هیبریدی، باتری لیتاسییک و انواع باتری ۱۲ ولت

مطرح می‌کنند که معیار مشمول شدن برندها در این طرح چه بوده است؟

■ اعتراض به فهرست کالاهای منتخب در بسته

رئیس انجمن صنایع نساجی از فهرست منتشر شده با عنوان کالاهای منتخب وزارت صنعت، معدن و تجارت در بسته خروج از رکود دولت انتقاد کرد. محمد مروج در این‌باره به فارس گفت: بسیاری از برندهای معروف و تولیدات باکیفیت در این فهرست قرار ندارند

که در این‌باره در حال تهیه‌نامه اعتراضی برای ارسال به وزارت صنعت هستیم. وی اظهار داشت: معلوم نیست این فهرست توسط چه افرادی تهیه شده که در آن نامی از برندهای معروف و تولیدات با کیفیت پوشاک و فرش ماشینی و دیگر محصولات نساجی وجود ندارد. وی ادامه داد: فهرست کالاهای منتخب توسط مؤسسه‌ای به نام مجمع ملی کارآفرینان تهیه شده که این مجمع نه نماینده کارگر، نه نماینده کارفرما و نه نماینده بازار است. وی تصریح کرد: نماینده کارآفرینان در واقع کانون عالی کارفرمایان است و نه مجمع ملی کارآفرینان. مروج با بیان اینکه در تهیه فهرست کالاهای منتخب هیچ نظرسنجی از انجمن نساجی صورت نگرفته است، گفت: ما در یکی، دو روز اخیر از این مجمع نه نماینده مطلع شدیم و با توجه به اینکه بسیاری از کالاهای با کیفیت داخلی در این فهرست قرار ندارند، در حال تهیه اعتراضی با هماهنگی کانون

بانک

دیروز صبح مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی توافق شد، نرخ سود سپرده‌های بانکی یک ساله از ۲۰ به ۱۸ درصد کاهش پیدا کند. بنا بر این اعلام، مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی به صورت دستوری با این کاهش نرخ سود موافقت کردند و قرار است از ابتدای آذرماه امسال آن را اجرایی کنند. در این جلسه ام‌ا درباره نرخ دیگر سپرده‌ها از جمله سپرده‌های ۳، ۶ و ۹ ماهه بحثی نشد بنابراین بانک‌ها مجازند درباره نرخ دیگر سپرده‌ها طبق تشخیص خود عمل کنند. مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی همچنین در این جلسه توافق کردند، نرخ تسهیلات در بازار بین‌بانکی به حداکثر ۲۴ درصد کاهش پیدا کند. مدیرعامل بانک سپه درباره این توافق به فارس گفت: در نشست شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی تصمیم گرفته شد. سیدکامل تقوی‌نژاد اظهار داشت: با توجه به کاهش نرخ تورم و لزوم هماهنگی با سیاست‌های دولت و بانک مرکزی، بانک‌ها باید تلاش کنند قیمت تمام‌شده پول کاهش یابد. وی افزود: در همین راستا بانک‌ها در این جلسه توافق کردند نرخ سود سپرده یک‌ساله از ۲۰ درصد به ۱۸ درصد کاهش یابد. وی تصریح کرد: تصمیم دیگر بانک‌ها کاهش نرخ سود بازار بین‌بانکی از ۱۶ درصد به ۱۴ درصد بود؛ بنابراین حداکثر تسهیلاتی که یک بانک به بانک مرکزی در بازار بین‌بانکی پرداخت خواهد کرد، ۲۴ درصد است. تقوی‌نژاد اضافه

کاهش سود سپرده مردم



کرد: این کاهش نرخ‌ها تأثیر مثبتی بر کاهش نرخ سود تسهیلات خواهد داشت و زمینه کاهش این نرخ را فراهم خواهد کرد. گفتنی است، در یک سال اخیر با رسیدن نرخ تورم به سطح ۱۶ و ۱۵ درصد، بحث کاهش نرخ سود بشدت مطرح بود و شورای پول و اعتبار در جلسه هشتم اردیبهشت ماه امسال نرخ سود سپرده را با ۲ درصد کاهش به ۲۰ درصد تقلیل داد. همچنین طبق همان مصوبه نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای یک درصد کاهش یافت و ۲۱ درصد تعیین شد و سود تسهیلات مبادله‌ای با ۳ درصد افزایش ۲۴ درصد در نظر گرفته شد اما سیستم بانکی هیچگاه خود را با این نرخ‌ها تطبیق نداد و اغلب بانک‌ها برای جذب سپرده بیشتر به روش‌های مختلف نرخ‌های سود بالاتری را به مشتریان خود ارائه کردند. بالا بودن نرخ سود در بازار بین‌بانکی، بدهی بخش دولتی به بانک‌ها، حجم بالای مطالبات معوق و فعالیت موسسات غیرمجاز از مهم‌ترین دلایل

عالی کارفرمایان برای ارسال به وزارت صنعت هستیم. وی تصریح کرد: در ایران حدود هزار واحد تولیدی فرش ماشینی فعال هستند که نام برندهای معروف در فهرست دولت درج نشده‌است. در همین حال عضو انجمن لوازم خانگی نیز از وجود رانت در تهیه فهرست کالاهای منتخب توسط وزارت صنعت، برای اجرای بسته خروج از رکود مونداد و گفت: برخی کالاهای این فهرست مونتاژ است، نه تولید داخل. علیرضا یوسفی اظهار داشت: بیش از هزار واحد تولید لوازم خانگی در کشور وجود دارد که تنها تعداد محدودی از آنها در فهرست وزارت صنعت قرار گرفته است. وی ادامه داد: این مساله نشان‌دهنده وجود رانت در تهیه فهرست لوازم خانگی منتخب بوده‌است. یوسفی با بیان اینکه نام برخی کالاهای مونتاژی در این فهرست دیده می‌شود، ادامه داد: هیچ اعلامی از طرف وزارت صنعت و تجارت لوازم خانگی برای عرضه کالا در قالب فهرست کالاهای منتخب صورت نگرفت و تولیدکنندگان در جریان این مساله برای اعلام محصولات خود قرار نداشتند. وی با بیان اینکه در فهرست تهیه‌شده از کالاهای منتخب، برخی محصولات مونتاژی دیده می‌شوند، افزود: در حال حاضر به دلیل اینکه مدل انواع لوازم خانگی از ۶ ماه یکبار تغییر می‌کند، تهیه پالت و قالب برای واحدهای تولیدی، توجیه اقتصادی ندارد و به همین دلیل کارخانه‌های داخلی نسبت به

در جلسه روز گذشته مدیران عامل بانک‌ها نظر دولت تأمین شد

کاهش سود سپرده مردم

نرخ سود بالای تسهیلات در شبکه بانکی عنوان می‌شود. در همین راستا بانک مرکزی برای افزایش عرضه تسهیلات چند اقدام را در دستور کار قرار داده است. ورود به بازار بین‌بانکی و تزریق اعتبار در قالب سپرده‌گذاری ۷ ساله و تنزیل اسناد خرید خودرو و کالا از جمله برنامه‌های بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود است. کاهش دستوری نرخ سود بانکی در حالی رخ داده که مسئولان اقتصادی دولت پیش‌تر کاهش دستوری نرخ سود را غیرکارشناسی می‌دانستند؛ کارشناسان دیروز و مسئولان امروز اعتقاد داشتند نباید سود بانکی به صورت دستوری و با فشار کاهش یابد اما امروز در مسند مسؤولیت نظرها تغییر کرده است؛ مساله اساسی‌تر اینکه چرا مردم و سپرده‌گذاران باید جور عملکرد ضعیف سیستم بانکی را بکشند و سود سپرده آنها کاهش یابد؟ سپرده‌گذاران بانک‌ها از اول آذر مهانه نسبت به گذشته ۲

سرخ‌خط خبر

■ مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران با بیان اینکه حضور شرکت‌های خارجی در نمایشگاه‌های ایران افزایش ۲۰۰ درصدی داشته است، گفت: ایران از نظر میزان مساحت و استانداردهای برگزاری نمایشگاه در خاورمیانه، رتبه نخست را به خود اختصاص داده است.

■ مدیرعامل شرکت شاتل گفت: براساس نتایج یک نظرسنجی بیش از ۴۱ درصد از کاربران همراه اول به مهاجرت به سمت ایرانسل و رایتل تمایل دارند که بیشتر آنها مشترکان با درآمد بالا هستند

■ مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز با اعلام اینکه پیش‌بینی می‌شود الگوی مصرف گاز در زمستان امسال نسبت به سال ۱۳۹۳ با افت فشار بیشتر روبه‌رو شود، گفت: بر این اساس احتمال اینکه مصرف گاز طبیعی در برخی روزها به ۵۷۰ میلیون مترمکعب برسد وجود دارد.

■ خودروسازان داخلی از برنامه تولید خودرو در سال جاری عقب هستند به گونه‌ای که در ۷ ماهه امسال در حوزه خودروهای سبک تنها ۶۹ درصد برنامه و در حوزه خودروهای سنگین نیز فقط ۲۵ درصد از برنامه تولید سال جاری محقق شده است.

■ مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران مرغ تخم‌گذار گفت: به‌رغم وجود مصوبه برای اختصاص یارانه به مرغداران در راستای حذف گله‌های پایان دوره و تنظیم بازار تخم‌مرغ، تولیدکنندگان ۱/۲ میلیون مرغ را به کشتارگاه فرستادند اما یارانه ۵ میلیاردی این مصوبه هنوز به آنها اختصاص نیافته است.

■ علی حسینی‌نیا، عضو هیأت‌رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه افزایش ۲ میلیون تومانی قیمت زعفران حباب کاند بود، گفت: در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلوگرم زعفران ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

■ مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک از افزایش ۲/۵ برابری سرمایه صندوق در راستای حمایت از صنایع کوچک خبر داد و گفت: با مصوبه دولت سرمایه این صندوق از ۵۰ میلیارد به ۱۲۵ میلیارد تومان افزایش یافت. ■ شوراییعلی معملاری و شهرسازان با اعلام آغاز بررسی تخلفات ساخت و ساز در لوانسان، طرح جامع این شهر را با ابطال ضوابط ساخت و سازهای قبل - مصوب سال ۸۰ - به تصویب رساند

■ مارتین شولتز، رئیس پارلمان اتحادیه اروپا با بیان اینکه ۳ موضوع برای فعالیت در ایران مورد تأکید قرار دارد، گفت: این موارد امکان انتقال تکنولوژی، همکاری‌های مشترک در انجام کارهای فنی و توسعه زیربنایی و استفاده از فرصت‌های جغرافیایی ایران برای سرمایه‌گذاری است.

شاخص

شاخص بورس ۶۳۰۰۰ واحدی شد

در اولین روز معاملاتی هفته جاری با ثبت رشد ۷۳ واحدی، شاخص بورس در ارتفاع ۶۳۰۰۰ واحد قرار گرفت. به گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز داد و ستد ۶۰۰ میلیون سهم و حقی‌تقدم به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان در ۳۲ هزار نوبت به ثبت رسید و شاخص بورس با رشد ۷۳ واحدی در ارتفاع ۶۳۰۰۰ واحد قرار گرفت. در بازارهای فرابورس ایران نیز با جابه‌جایی ۷۶ میلیون ورقه به ارزش ۶۶ میلیارد تومان در ۱۲ هزار نوبت، آیفکس ۲/۶ واحد افت کرد و در کانال ۷۰۱ واحد ایستاد.

خرده‌فروشی

نرخ جدید مرغ و ماهی در بازار



اتحادیه پرنده و ماهی از کاهش قیمت مرغ نسبت به هفته قبل خبر داد. در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ در مراکز خرده‌فروشی ۶ هزار و ۱۰۰ تومان، توزیع در واحدهای صنفی ۵ هزار و ۶۰۰ تومان، در کشتارگاه ۵ هزار و ۵۰۰ تومان و در میدان بهمن ۵ هزار و ۴۵۰ تومان است. همچنین قیمت هر کیلوگرم سینه مرغ با استخوان، ۷ هزار و ۵۰۰ تومان نوع بی‌استخوان آن ۹ هزار و ۵۰۰ تومان است. هر کیلوگرم ران با کمر مرغ نیز ۵ هزار و ۳۰۰ تومان و ران ساده ۶ هزار و ۱۰۰ است. این اتحادیه قیمت انواع ماهی را به این شرح اعلام کرد: شیر جنوب ۲۵ هزار تومان، کپور ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان، قزل‌آلا ۱۴ هزار و ۲۱ تومان، شیر نیزه‌ای ۱۴ هزار تومان، تیلاپپا ۲۱ هزار تومان، آمر جنوب (سنفید پرورشی) ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان، آزاد ذروفولی ۷ هزار تومان، هامور جنوب ۲۱ هزارتومان، حلواي سیاه ۲۲ هزارتومان و حلواي سفید ۴۰ هزار تومان.

بسیاری از برندهای ایرانی که در لیست طرح پرواز از دوخ قرار دارند و به لیست کارت اعتباری